Российская Федерация
Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

   РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.07.2021                                        г. Семикаракорск                                         № 103
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной

программы Семикаракорского городского поселения

«Развитие культуры и досуга» за первое полугодие 2021 года

В соответствии с постановлениями Администрации Семикаракорского городского поселения от 12.04.2021 № 253 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения», от 05.02.2021 № 57 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»:

1. Принять к сведению отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» за первое полугодие 2021 года согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его издания.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Администрации

Семикаракорского

городского поселения                                                                      А.Н. Черненко

Распоряжение вносит:

Директор «МБУ ГКДЦ»
А.Н. Рыженко

Исполнитель:

О.П. Симоненко

Приложение

 к распоряжению Администрации

 Семикаракорского

 городского поселения

                                                                                                                                                                          от 09.07.2021 № 103
Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы
Семикаракорского городского поселения

«Развитие культуры и досуга» за 1 полугодие 2021 года

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1.

«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Администрация Семикаракорского городского поселения (отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета/Горяинова Е.В.), «МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.
	создание усло​вий для удовле​творения по​требностей насе​ления в куль​турно -досуговой деятельности
	01.01.2021
	31.12.2021
	28690,0
	28690,0
	14471,8
	14218,2

	2
	Основное мероприятие

1. Финансовое обеспечение деятельности учреждения
	Администрация Семикаракорского городского поселения (отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета/Горяинова Е.В.), «МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	24564,7
	24564,7
	11904,5
	12660,3

	3
	Основное мероприятие

1.1. Оплата труда
	Администрация Семикаракорского городского поселения (отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета/Горяинова Е.В.), «МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	20547,9
	20547,9
	10652,2
	9895,8

	4
	Основное мероприятие

1.2. Финансовое обеспечение учреждения
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	4016,8
	4016,8
	1252,3
	2764,5

	5
	1.2.1.

Услуги связи
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	180,0
	180,0
	72,1
	107,9

	6
	1.2.2.

Электроэнергия
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	302,0
	302,0
	106,5
	195,5

	7
	1.2.3.

Теплоэнергия
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	678,0
	678,0
	455,3
	222,7

	8
	1.2.4. Газоснабжение Молчановского отделения

«МБУ ГКДЦ»
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	85,0
	85,0
	24,5
	60,5

	9
	1.2.5. Оплата потребления природного газа (Вечный огонь)
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	267,0
	267,0
	83,4
	183,6

	10
	1.2.6.

Водоснабжение
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	46,8
	46,8
	15,2
	31,6

	11
	1.2.7.

Вывоз ТКО
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	18,0
	18,0
	4,9
	13,1

	12
	1.2.8. Работы и услуги по содержанию помещений и оргтехники
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	173,5
	173,5
	34,1
	139,4

	13
	1.2.9. Транспортные услуги
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	56,0
	56,0
	56,0
	0

	14
	1.2.10. Прочие работы и услуги
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	370,5
	370,5
	196,1
	174,4

	15
	1.2.11. Уплата налогов и сборов
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	110,0
	110,0
	21,9
	88,1

	16
	1.2.12. Проведение мероприятий
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	1180,0
	1180,0
	124,7
	1055,3

	17
	1.2.13. Субсидия «МБУ ГКДЦ» на приобретение сценических костюмов
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	350,0
	350,0
	57,6
	292,4

	18
	1.2.14. Субсидия «МБУ ГКДЦ» на ремонт ДК Плодопитомник
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	200,0
	200,0
	0

	200,0

	19
	Основное мероприятие

2. Развитие материально-технической базы учреждений культуры
	Администрация Семикаракорского городского поселения (отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета/Горяинова Е.В.), «МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	4125,3
	4125,3
	2567,3
	1558,0

	20
	2.1. Приобретение основных средств
	Администрация Семикаракорского городского поселения (отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета/Горяинова Е.В.), «МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	192,0
	192,0
	190,5
	1,5

	21
	2.2. ГСМ
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.
	обеспечение сохранности зда​ний учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахож​дения граждан в учреждениях культуры;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры
	01.01.2021
	31.12.2021
	200,0
	200,0
	89,2
	110,8

	22
	2.3. Увеличение стоимости материальных запасов
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	372,0
	372,0
	268,6
	103,4

	23
	2.4. Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в рамках подпрограммы "Развитие культурно-досуговой деятельности" муниципальной программы Семикаракорского городского поселения "Развитие культуры и досуга" (Субсидии
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	3361,3
	3361,3
	2019,0
	1342,3

	24
	Подпрограмма 2.

«Развитие физической культуры и массового спорта»
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	112,0
	112,0
	60,2
	51,8

	25
	Основное мероприятие

1. Физическое воспитание населения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	112,0
	112,0
	60,2
	51,8

	26
	Основное мероприятие

2. Строительство и реконструкция спортивных объектов по направлению «Массовый спорт»
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-
	-

	27
	Подпрограмма 3. "Молодежь города Семикаракорска"
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	20,0
	20,0
	0
	20,0

	28
	Основное
мероприятие 1. «Обеспечение проведения ме​роприятий

по формирова​нию целостной системы под​держки облада​ющей лидер​скими навыками инициативной и талантливой мо​лодежи»
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	12,0
	12,0
	0
	20,0

	29
	1.1. День молодежи
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	8,0
	8,0
	0
	8,0

	30
	1.2. Летняя развлекательная программа «Молодежная поляна»

	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	4,0
	4,0
	0
	4,0

	31
	Основное мероприятие 2. «Обеспечение проведения ме​роприятий

по вовлечению мо​лодежи в соци​альную практику и информирова​нию ее о потен​циальных воз​можностях соб​ственного разви​тия»

	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	8,0
	8,0
	0
	8,0

	32
	2.1. День молодежного самоуправления в Администрации Семикаракорского городского поселения
	«МБУ ГКДЦ»/ Рыженко А.Н.

	01.01.2021
	31.12.2021
	8,0
	8,0
	0
	8,0

	33
	Итого по муниципальной
программе «Развитие культуры и досуга»
	Администрация Семикаракорского городского поселения,

«МБУ ГКДЦ»

	01.01.2021
	31.12.2021
	28822,0
	28822,0
	14532,0
	14290,0

Приложение

 к отчёту об исполнении плана

реализации муниципальной программы

 «Развитие культуры и досуга»
 за первое полугодие 2021 г.

Пояснительная информация

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной

программы Семикаракорского городского поселения

«Развитие культуры и досуга» на 2021 год
по итогам первого полугодия 2021 года

Муниципальная программа Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» (далее - муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 28.12.2020 № 756.  На   реализацию муниципальной программы в 2021 году предусмотрено 28822,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью-   28822,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам первого полугодия 2021 года составило 14532,0 тыс. рублей или 50,4 % от предусмотренного сводной бюджетной росписью объема. (в случае необходимости фактическое освоение средств   можно отразить в разрезе соисполнителей и участников).

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 -- «Развитие культурно-досуговой деятельности» (далее - подпрограмма 1);

подпрограмма 2 -- «Развитие физической культуры и массового спорта» (далее - подпрограмма 2);

подпрограмма 3 -- «Молодежь города Семикаракорска» (далее - подпрограмма 3);

План реализации муниципальной программы на 2021 год утвержден распоряжением Администрации Семикаракорского городского поселения «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» на 2021 год» от 28.12.2020 № 231.

На реализацию   мероприятий подпрограммы 1 в 2021 году муниципальной программой предусмотрено 28690,0 тыс. рублей. Фактическое освоение   средств по итогам первого полугодия 2021 года составило 14 471,8 тыс. рублей или 50,4 процентов. В рамках подпрограммы 1 в 2021 году предусмотрено два основных мероприятия, которые выполнены   в срок. Контрольные события в данной подпрограмме не предусмотрены.

На реализацию   мероприятий подпрограммы 2 в 2021 году муниципальной программой предусмотрено 112,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью -112,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам первого полугодия 2021 года составило 60,2 тыс. рублей или 53,8 процента. В рамках подпрограммы 2 в 2021 году предусмотрено два основных мероприятия, которые выполнены   в срок. Контрольные события в данной подпрограмме не предусмотрены.

На реализацию   мероприятий подпрограммы 3 в 2021 году муниципальной программой предусмотрено 20,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью -20,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам первого полугодия 2021 года составило 0 тыс. рублей или 0 процентов. В рамках подпрограммы 3 в 2021 году предусмотрено два основных мероприятия, которые не выполнены из-за угрозы распространения новой коронавирусной инфекции. Контрольные события в данной подпрограмме не предусмотрены.

В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной программы не установлено несоблюдения сроков исполнения основных мероприятий.

Заместитель главы Администрации

Семикаракорского городского поселения

по социальному развитию и организационной работе                        Г.В. Юсина
PAGE
1